大阪科学・大学記者クラブ 御中

2018年 3月 27日

公立大学法人大阪市立大学

公立大学法人大阪市立大学の平成 30年度の役員・副学長等・研究院長・研究科長・学部長・

病院長について、次のとおり決定しましたので発表いたします。

（１） 平成 30年度 役員等

役 職 氏 名 任 期

理事長兼学長 荒川
あらかわ

 哲男
てつお

 （医学博士）
平成 28年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

副理事長 神田
かんだ

 幹夫
みきお

（前 大阪市市政改革

室理事）

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

理事兼副学長 橋本
はしもと

 文彦
ふみひこ

 （経済学博士）
平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

理事兼副学長 櫻木
さくらぎ

 弘之
ひろゆき

 （理学博士）
平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

理事兼病院長 平田
ひらた

 一人
かずと

 （医学博士）
平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

理事（非常勤） 岡本
おかもと

 直之
なおゆき

（三重交通グループホールデ

ィングス株式会社代表取締

役会長）

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

理事（非常勤） 白井
しらい

 弘
ひろし

 （公認会計士）
平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

監事（非常勤） 岸本
きしもと

 佳
よし

浩
ひろ

 （弁護士）
平成 30年 1月 1日～

平成 32年 12月 31日

※監事は市長任命

平成 30年度 公立大学法人大阪市立大学

役員・副学長等・研究院長・研究科長・
学部長・病院長が決定しました

プレスリリース

（２） 平成 30年度 副学長等について

役 職 氏 名 任 期

副学長

（教育・学生担当） 橋本
はしもと

 文彦
ふみひこ

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

副学長

（研究・情報担当） 櫻木
さくらぎ

 弘之
ひろゆき

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

副学長

（国際交流担当） 小田中
お だ な か

 章
あき

浩
ひろ

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

副学長

（男女共同参画担当）
池上
いけがみ

 知子
ともこ

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日

特命副学長

(社会人大学院担当) 桐山
きりやま

 孝信
たかのぶ

平成 30年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日

特命副学長

(人事委員会担当)
保
ほ

尊
そん

 隆
たか

享
ゆき

平成 30年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日

特命副学長

(教育改革担当) 永村
えむら

 一雄
かずお

平成 30年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日

学長補佐

(地域貢献・産学官連携・

知的財産担当)
宮野
みやの

 道雄
みちお

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

学長補佐 鈴木
すずき

 裕道
ひろみち

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日

（３） 平成 30年度 担当部長等について

役 職 氏 名 任 期

教務担当部長 池上
いけがみ

 知子
ともこ

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

学生担当部長 重松
しげまつ

 孝
たか

昌
あき

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

入試担当部長 三田村
み た む ら

 宗樹
むねき

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

学術情報総合センター所長 山
やま

﨑
ざき

 孝史
たかし

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日

（４） 平成 30年度 研究院長・研究科長・学部長及び医学部附属病院長について

（研究院長）

役 職 氏 名 任 期 備 考

高等教育研究院長 橋本
はしもと

 文彦
ふみひこ

（副学長）

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

社会科学系研究院長 福原
ふくはら

 宏幸
ひろゆき

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

法学研究院長 勝田
かつた

 卓也
たくや

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

文学研究院長 仁木
に き

 宏
ひろし

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

理学研究院長 坪田
つぼた

 誠
まこと

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

工学研究院長 長﨑
ながさき

 健
たけし

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

医学研究院長 大畑
おおはた

 建
けん

治
じ

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
再 任

看護学研究院長 松田
まつだ

 光信
みつのぶ

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

生活科学研究院長 岡田
おかだ

 進一
しんいち

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

先端研究院長
櫻木
さくらぎ

 弘之
ひろゆき

（副学長）

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
再 任

（研究科長・学部長）

役 職 氏 名 任 期 備 考

経営学研究科長

商学部長

むこやま あつお

向山 敦夫
平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

経済学研究科長

経済学部長

なかむら けんご
中村 健吾

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

法学研究科長

法学部長

か つ た たくや

勝田 卓也
平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

文学研究科長

文学部長

 に き  ひろし
仁木 宏

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

理学研究科長

理学部長 坪田
つぼた

 誠
まこと

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

工学研究科長

工学部長 長﨑
ながさき

 健
たけし

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

医学研究科長

医学部長
大畑
おおはた

 建
けん

治
じ

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
再 任

看護学研究科長 松田
まつだ

 光信
みつのぶ

平成 29年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
任期中

生活科学研究科長

生活科学部長 岡田
おかだ

 進一
しんいち

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

創造都市研究科長
あ る が としゆき

有賀 敏之
平成 30年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
再 任

都市経営研究科長 小長谷
こ な が や

 一之
かずゆき

平成 30年 4月 1日～

平成 31年 3月 31日
新 任

（医学部附属病院長）

役 職 氏  名 任  期 備 考

医学部附属病院長 平田
ひらた

 一人
かずと

平成 30年 4月 1日～

平成 32年 3月 31日
新  任

【本件に関する問い合わせ先】

公立大学法人大阪市立大学 法人運営本部総務課

担当：酒井・小山  TEL：06－6605－2005